
COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO
(Città Metropolitana di Firenze)

Copia ad uso amministrativo

DELIBERA DELLA

GIUNTA COMUNALE

Numero 67 del 17-03-2022

Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI CULTURALI PER IL TEATRO
COMUNALE GARIBALDI.

L'anno  duemilaventidue il giorno  diciassette del mese di marzo alle ore 17:50, presso la
Sede del Palazzo Comunale - Figline, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

MUGNAI GIULIA Sindaco P
BUONCOMPAGNI ENRICO Vice Sindaco P
BIANCHINI PAOLO Assessore P
FARINI FRANCESCA Assessore P
PICCHIONI DARIO Assessore P
MARTINI ARIANNA Assessore P

ne risultano presenti n.   6 e assenti n.   0.

Assume la presidenza MUGNAI GIULIA in qualità di Sindaco assistito dal Segretario
Generale ORIGA MASSIMO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

 DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 17-03-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1841 del 25.09.2020, venivano
approvate le tariffe dei servizi culturali decorrenti dal 1.01.2020;

Considerata la necessità di rivedere le politiche tariffarie a seguito della mutata modalità di
fruizione culturale post Covid19 e al fine di incentivare, in particolare, la partecipazione dei
giovani alle proposte culturali del Teatro Garibaldi, creando un rinnovamento del pubblico;

Dato atto che, in particolare, le nuove tariffe indicate nell'allegato riguardante gli studenti
universitari, sono date dall'adesione del Comune all'iniziativa della Regione Toscana
"Studente della Toscana: la carta unica dello studente universitario" che rientra fra le
agevolazioni previste dal progetto regionale GIOVANISI' e prevede una tariffa agevolata per
gli spettacoli;

Ritenuto necessario inserire nel tariffario in argomento anche la bigliettazione relativa alla
stagione Estiva che, dopo alcuni anni di sperimentazione, trova il proprio spazio presso
l'Arena adiacente al Teatro, con una programmazione di spettacoli musicali, teatrali e
cinematografici, durante i mesi da giugno a settembre;

Ritenuto necessario pertanto approvare le tariffe indicate nell'allegato, facente parte
integrante e sostanziale del presente atto;

Constatato che le scelte tariffarie sopra descritte rispettano gli equilibri del Bilancio
2022-2024;

Ritenuto di far decorrere le tariffe sopra citate, relativamente al TEATRO COMUNALE
GARIBALDI (stagione di Prosa e Concertistica e stagione Estiva - Arena Summer Fest) dal 1
giugno 2022;

Visto l'art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000
e ss.mm.ii., i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio Cultura e Marketing Territoriale
interessato, Dr. Samuele Venturi, per quanto concerne la regolarità tecnico-amministrativa, e
del Responsabile del Servizio Finanziario e Partecipate, D.ssa Maria Cristina Ielmetti, per
quanto concerne la regolarità contabile;

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

1) Di approvare le tariffe dei servizi culturali, allegate al presente atto e del quale ne formano
parte integrante e sostanziale.

2) Di far decorrere le tariffe dei servizi culturali relativamente al TEATRO COMUNALE
GARIBALDI (stagione di Prosa e Concertistica e stagione Estiva - Arena Summer Fest), dal
1 giugno 2022.

3) Di abrogare tutte le precedenti deliberazioni in merito precedentemente emesse.

4) Di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il
Dr. Samuele Venturi.

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 17-03-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI CULTURALI PER IL TEATRO
COMUNALE GARIBALDI.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICO-AMMINISTRATIVA

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell'art.49 e dell'art.147
bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, attestando la regolarità e la
correttezza dell'azione amministrativa.

Figline e Incisa Valdarno, lì 14-03-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. VENTURI SAMUELE

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 67 del 17-03-2022

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto esprime parere Favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art.49 e
dell'art.147 bis, primo comma, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Visto il D.L. del 30 dicembre 2021, n. 228, convertito con modificazioni con la legge di conversione 25 febbraio
2022, n.15,  di differimento al 31 maggio del termine per la  deliberazione del bilancio di previsione roferito al
triennio 2022-2024.

Figline e Incisa Valdarno, lì 16-03-2022

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa IELMETTI MARIA CRISTINA

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). Il presente parere è conservato in originale negli archivi
informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

Allegato alla deliberazione n. 67 del 17-03-2022

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 17-03-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO



Oggetto: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI CULTURALI PER IL TEATRO
COMUNALE GARIBALDI.

Verbale letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

Il Sindaco Il Segretario Generale
F.to  MUGNAI GIULIA F.to DOTT. ORIGA MASSIMO

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi del
D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. (CAD). La presente delibera è conservata in originale negli
archivi informatici del Comune di Figline e Incisa Valdarno.

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione diviene esecutiva dopo la decorrenza di giorni (DIECI) dalla sua
pubblicazione all'Albo Pretorio, ai sensi dell'art. 134 - 3 comma del D.Lgs 18.8.2000 n. 267.

Ai sensi dell'art. 134 - comma 4 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la stessa è stata
dichiarata immediatamente eseguibile: N

Figline e Incisa Valdarno, lì 17-03-2022
Il Segretario Generale

f.to DOTT. ORIGA MASSIMO

DELIBERA DI GIUNTA n.67 del 17-03-2022 COMUNE DI FIGLINE E INCISA VALDARNO


